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Ændring af aldersgrupper til DM freestyle 2019 
 
Til DM freestyle og Hockey 2019 vil Freestyle konkurrencen blive inddelt på en anderledes 
måde end vi er vant til, nemlig Kategorier inddelt efter sværhedsgrader i stedet for 
aldersgrupper som vi kender dem.  
-Dokumentet hér er en information og guide til alle der skal deltage I DM Freestyle og 
hockey 2019 samt deres forældre, klubtrænere og formænd. 
 
At afholde en freestyle konkurrence inddelt i kategorier i stedet for aldersgrupper giver en 
række fordele for både cyklisterne og tilskuerne, såvel som konkurrencen som helhed. 
Man vil som cyklist bla. opleve at der vil være en mere ligelig konkurrence, forstået på den 
måde at man som begynder, uanset om man er 9 eller 25 år gammel, vil komme til at 
deltage i en konkurrence hvor man vil ikke vil føle at alle er meget bedre end én selv. 
Ligeledes vil de mere erfarne cyklister også opleve at deres konkurrence bliver tættere og 
måske ikke helt så forudsigelig som en freestyle konkurrence ellers kan være. 
-Altså et tiltag der gør det sjovere for begyndere at være med til DM og skaber en større 
glæde og spænding blandt de erfarne cyklister og publikum. 
Dette system har været brugt længe ved de amerikanske mesterskaber og har for første 
gang været brugt, med stor succes, ved de italienske mesterskaber i December 2018. 
 
Man skal som cyklist tilmelde sig én de 3 kategorier. 
Kategorierne inddeles med udgangspunkt i skill levels, det betyder ikke man SKAL have 
level fx. level 7 for at kunne deltage som ekspert, men at det kommer an på 
sværhedsgraden af de tricks man har med i sin rutine. -Nærmere forklaring følger herunder. 
 
-Begynder lvl.: 0 - 3 Time limit: 3 minutter 
-Øvet lvl.: 4 - 6 Time limit: 3 minutter 
-Ekspert lvl.: 7 - 10 Time limit: 3 minutter 
 
Når du vælger kategori, vær opmærksom på at det handler IKKE om hvilket level du som 
cyklist har, men SVÆRHEDSGRADEN af de tricks du har med i din rutine! 
 
 
Når man har lavet sin rutine skal man overveje hvor svære éns tricks er, og da der findes 
mange tricks der ikke er inkluderet i listen over skill levels er det lidt et skøn frem for at 
kunne slå sine tricks op i en liste. Man kigger således på om de tricks der er med i rutinen 
svarer nogenlunde i sværhedsgrad til de tricks man skal kunne til fx. level 3  -Hertil kan det 
være nyttigt at skrive alle de tricks man har med i sin rutine ned på et stykke papir, og 
snakke med sin træner om hvor svære ens tricks er. 
 
Man må have MAX 3 tricks med i sin rutine der skønnes til at være sværere end de tricks 
man skulle kunne i det level der svarer til den kategori man stiller op i: 
-Begynder Max 3 tricks der er sværere end level 3 
-Øvet Max 3 tricks der er sværere end level 6 
-Ekspert Intet max 
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Har man for mange tricks der er for svære til den kategori man er stillet op i, vil man blive 
rykket op i den næste kategori. 
Beslutningen om en cyklist skal rykkes op i den næste kategori tages af overdommeren i 
samarbejde med dommerpanelet. Hvis en cyklist bliver rykket op i den næste kategori vil 
dette blive annonceret umiddelbart lige efter cyklisten har afsluttet sin rutine. 
 
 
 
-Individuel og Par freestyle vil være berørte af denne ændring, Gruppe freestyle og X-style 
vil bliver afholdt som vanligt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skulle man ligge inde med spørgsmål der ikke bliver besvaret i dette dokument er man 
velkommen til at kontakte Artistic Director, Lasse på mail  lasse_valde@yahoo.dk 
eller ringe på tlf 25377182 
 
 
Er man interesseret i at læse reglerne for dette system kan man slå dem op i IUF 
Regelbogen på side 98. §7B.7           https://unicycling.org/files/current-iuf-rulebook.pdf 
-Vær opmærksom på at vi fraviger fra regel 7B.8.1.2 Time limits, ALLE kategorier vil have 3 
minutters time limit. husk også på at de 3 minutter er maks tid man har på gulvet, det er altså 
ikke et krav at man fylder alle 3 minutter ud. 
 
 
Note. 
Efter DM freestyle og Hockey 2019 vil der blive evalueret på denne ændring. 
 
De lige år (Unicon år) afvikler vi efter aldersopdeling, så rutinernes varighed der er 
aldersbestemte, er ens til DM og til Unicon. 
 
 
 
Mvh. 
-DM Freestyle og Hockey Arrangør: JUCE 
-Arbejdsgruppen: DM og Stævner 
-DGI Unicykling 
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